UBND HUYỆN MAI SƠN

TRƯỜNG MN PHIÊNG CẰM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 238/TB-MNPC     Phiêng cằm, ngày 18 tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO TUYỂN SINH TRẺ VÀO TRƯỜNG MẦM NON

 NĂM HỌC 2023 – 2024

Căn cứ vào Điều lệ trường Mầm non được Ban hành kèm theo Thông tư số

52/2020/TT-BGDĐT ngày 30/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

 Căn cứ Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ trưởng Bộ

GD&ĐT ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở GD&ĐT thuộc hệ thống

GD quốc dân;

Thực hiện Kế hoạch số 106/KH-UBND ngày 17 tháng 4 năm 2023 của UBND

huyện Mai Sơn về việc huy động trẻ vào cơ sở giáo dục mầm non và tuyển sinh các

lớp đầu cấp tiểu học, trung học cơ sở năm học 2023 - 2024;

Căn cứ vào Kế hoạch số 310/KH-MNPC ngày 07/10/2022 về Kế hoạch Phát

triển Giáo dục năm học 2023-2024 của Trường Mầm non Phiêng Cằm đã được Phòng

Giáo dục - Đào tạo huyện Mai Sơn phê duyệt và Thực hiện chỉ tiêu tuyển sinh huy

động số trẻ trong độ tuổi ra lớp của Phòng Giáo dục đào tạo Huyện Mai Sơn giao cho

trường năm học 2023 - 2024;

Căn cứ vào điều kiện cơ sở vật chất, đội ngũ CB,GV,NV của trường và số

lượng điều tra trẻ trong độ tuổi từ 0- dưới 6 tuổi trong toàn xã; Thực hiện Kế hoạch số

237/KH-MNPC ngày 17 tháng 7 năm 2023 của Trường Mâm non Phiêng Cằm về việc

tuyển sinh trẻ vào trường mầm non năm học 2023 – 2024;

Hội đồng tuyển sinh trường Mầm non Phiêng Cằm thông báo Kế hoạch tuyển

sinh trực tiếp trẻ vào trường Mầm non Phiêng Cằm năm học 2023 - 2024 như sau:

  1.  Đối tượng tuyển sinh:

- Nhà trẻ: Trẻ đủ từ 18 tháng đến 35 tháng tuổi (tại các bản sau có mở lớp nhà trẻ)

- Mầu giáo: Trẻ Từ 3 đến 5 tuổi (sinh năm 2018,2019; 2020).

2.  Chỉ tiêu tuyển sinh:

          - Số điểm trường: 11 điểm;

          -  Số nhóm, lớp: 33 với 779 cháu; cụ thể:

          - Nhóm trẻ: 09 nhóm, với 150 cháu;

 - Mẫu giáo: 24 lớp với 629 cháu.

 - Huy động trẻ ra nhóm trẻ/ tổng số trẻ từ 18 đến 35 tháng tuổi là: 150/250 đạt

60%.

          - Mẫu giáo: 24 lớp, với 629 cháu. (Trẻ sinh năm 2018,2019; 2020).

 - Huy động trẻ ra mẫu giáo/ tổng số trẻ từ 3 - 5 tuổi là: 629/633(99%).

         Trong đó: Trẻ 3 tuổi: 187/191 (98%); (Trẻ sinh năm 2020),

                         Trẻ 4 tuổi: 187/187 (100%); (Trẻ sinh năm 2019)

                         Trẻ 5 tuổi: 255/255(100%); (Trẻ sinh năm 2018)

 4. Kế hoạch tuyển sinh trẻ vào các điểm lớp cụ thể như sau:

TT
Tên Điểm trường

( Tuyến Bản tuyển sinh)
Tên lớp

Số

nhóm

lớp

Số trẻ

tuyển sinh

( Kế hoạch

Giao)

 Ghi chú

1

 Điểm Trung tâm

(gồm bản: Lọng Hỏm; La

Va, Nặm Pút )

Nhà trẻ  2 42

3-4 tuổi 2 46

4-5 tuổi 2 54

5-6  tuổi 2 59

2

 Điểm Nong tầu

 (Gồm bản: Nong Tầu

Mông; Nong Thái; Bản

củ )

Nhà trẻ 1 15

3-4 tuổi 1 28

4-5 tuổi 1 28

5-6  tuổi 1 28

3

Điểm Xà nghè

 (gồm bản:Nong Xà

nghè; Huổi nhả)

Nhà trẻ 1 15

3 +4 Tuổi 1 29

5-6  tuổi 1 25

4

 Điểm Phiêng phụ

(gồm bản: Phiêng Phụ;

Xà Liệt; Huổi nhả)

Nhà trẻ 2 40

3-4 tuổi 1 36

4-5 tuổi 2 40

5-6  tuổi 2 50

5

 Điểm Phiêng Mụ

(gồm bản: Phiêng Ngần;

Hua Nà)

Nhà trẻ 1 12

3 +4 Tuổi 1 38

5-6 tuổi 1 23

6
 Điểm Bon trỏ

(gồm bản: Bon Trỏ)

Nhà trẻ 1 14

3-4-5 T 1 27

7
 Điểm Pú Tậu

(gồm bản: Pú Tậu)

Nhà trẻ 1 12

3-4-5 T 1 29

8
Điểm Huổi thướn

(gồm bản:Huổi thướn)

3-4-5 T
1 24

9

Điểm Lọng nghịu

(gồm bản: Hua Két, Co

Muông)

3-4-5 T

1 18

10
  Điểm Huổi thùng

(gồm bản: Huổi thùng)

3-4-5 T
1 29

11
 Điểm Thẳm hưn

(gồm bản: Thẳm hưn)

3-4-5 T
1 18

 3.  Phân tuyến tuyển sinh

- Trẻ sinh năm 2018; 2019; 2020 tại các điểm bản trên địa bàn xã Phiêng Cằm

 - Tuyển sinh trẻ sinh năm 2021 tại các bản sau có mở lớp nhà trẻ

  + Bản Lọng Hỏm, La Va về học tại trung tâm trường (Lọng hỏm)

  + Bản Nong Tầu mông; Nong Tầu thái và các bản lân cận (học tại điểm Nong

Tầu)

  + Bản Nong Xà Nghè, Huổi nhả và các bản lân cận (học tại điểm xà Nghè)

  + Bản Phiêng Phụ, Huổi nhả các bản lân cận (học tại điểm Phiêng Phụ)

  + Bản Bon trỏ và các bản lân cận (học tại điểm Bon Trỏ)

  + Bản Pú tậu và các bản lân cận (học tại điểm Pú Tậu)

  + Bản Phiêng Ngần và các bản lân cận (học tại điểm Phiêng Mụ)

4.  Thời gian và địa điểm nhận hồ sơ

- Thời gian: Tuyển sinh trực tiếp nhận hồ sơ đăng ký học của trẻ từ ngày

01/8/2023 đến hết ngày 10/8/2023 (Trong giờ hành chính, từ thứ 2 đến thứ 6 hàng

tuần).

-  Địa điểm: Giáo viên được phân công phụ trách của 33 nhóm lớp của nhà

trường tiếp nhận hồ sơ đăng ký tuyển sinh trực tiếp của các cháu trong độ tuổi

tuyển sinh trong toàn xã tại tại 11 điểm trường trong trường Mầm non.

* Lưu ý: Trong trường hợp số trẻ đăng ký vượt quá khả năng tiếp nhận, nhà

trường sẽ ưu tiên nhận những trẻ có hộ khẩu đăng ký tại địa phương thuộc tuyến

tuyển sinh và trẻ 5 tuổi. (đặc biệt học sinh ngoài xã, huyện, tỉnh phải được sự nhất

trí của Ban giám hiệu nhà trường)

5.  Hồ Sơ Tuyển sinh: gồm

-  Đơn xin đi học (Theo mẫu chung của nhà trường).

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ ( Có Mã định danh)

- Giấy xác nhận hộ nghèo ( Nếu có)

- Nếu là học sinh khuyết tật thuộc diện hộ nghèo thì nộp thêm 02 bản sao có

công chứng giấy chứng nhận khuyết tật từ tuyến huyện trở nên.

* Lưu ý: Trong trường hợp số trẻ đăng ký vượt quá khả năng tiếp nhận, nhà

trường sẽ ưu tiên nhận những trẻ có hộ khẩu đăng ký tại địa phương thuộc tuyến tuyển

sinh và trẻ 5 tuổi.

6. Tổ chức thực hiện.

 Phối hợp với UBND xã và các đoàn thể xã phát hành Thông báo này đến từng

bản để triển khai thực hiện.

 Hội đồng tuyển sinh có trách nhiệm hướng dẫn, tiếp nhận hồ sơ, xét duyệt hồ

sơ, tổng hợp kết quả báo cáo Hiệu trưởng và cấp trên theo quy định.

 Hội đồng tuyển sinh Thông báo và niêm yết kết quả học sinh trúng tuyển để

học sinh và phụ huynh biết và đến nhập học theo đúng thời gian quy định.

 Bí Thư,Trưởng (Phó) bản các bản trên địa bàn xã Phiêng Cằm thông báo,

tuyên truyền rộng rãi Thông báo này để học sinh và phụ huynh bản mình biết và nộp

hồ sơ theo đúng thời gian; Mọi thắc mắc hoặc chưa rõ xin liên hệ với Hiệu trưởng, số

điện thoại  0976804918 để được giải đáp

Trên đây là Thông báo tuyển sinh trẻ vào trường năm học 2023 - 2024. Hội

đồng tuyển sinh trường Mầm non Phiêng Cằm thông báo tới toàn thể các bậc phụ

huynh sắp xếp thời gian, đến tại điểm tuyển sinh đã quy định để đăng ký cho con

em mình đúng thời gian quy định./.

./.

Nơi nhận:

- UBND xã;

- Các bản trên địa bàn xã;

- Đăng tải trên Website trường;

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

 Phạm Thị Hảo

		2023-07-17T16:53:22+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG MẦM NON PHIÊNG CẰM<mnphiengcam.maison@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!